



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00004/2015(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.264.836/0001-66 - POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
24	PAPEL BOBINADO	Unidade	28	R\$ 143,2500	R\$ 4.011,0000
Marca: medsteril Fabricante: investmar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bobina de papel grau cirúrgico para utilização em autoclaves, dentro das normas da Vigilância Sanitária. Tamanho aproximado: 300 mm (largura) X 100 m (comprimento).					
Total do Fornecedor:					R\$ 4.011,0000

01.740.663/0001-05 - IZABEL VITOR MACIEL - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL	Litro	490	R\$ 3,7900	R\$ 1.857,1000
Marca: ITAJA Fabricante: IND. BRASILEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o Edital					
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL	Galão	134	R\$ 23,8000	R\$ 3.189,2000
Marca: START Fabricante: IND. BRASILEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o Edital					
5	ALICATE	Unidade	2	R\$ 15,0000	R\$ 30,0000
Marca: MILA Fabricante: IND. BRASILEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o Edital					
6	ALICATE	UNIDADE	2	R\$ 11,3000	R\$ 22,6000
Marca: MILA Fabricante: IND. BRASILEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o Edital					
15	BACIA	UNIDADE	8	R\$ 7,0000	R\$ 56,0000
Marca: ARQ PLAST Fabricante: INDUSTRIA BRASILEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o Edital					
16	BALDE	UNIDADE	10	R\$ 8,0000	R\$ 80,0000
Marca: ARQ PLAST Fabricante: IND. BRASILEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o Edital					
18	BANDEJA	UNIDADE	30	R\$ 4,8000	R\$ 144,0000
Marca: PLAS VALE Fabricante: IND. BRASILEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o Edital					
19	BANDEJA	UNIDADE	6	R\$ 4,4000	R\$ 26,4000
Marca: SANTANA Fabricante: IND. BRASILEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o Edital					
20	BANDEJA	UNIDADE	4	R\$ 7,0000	R\$ 28,0000
Marca: SANTANA Fabricante: IND. BRASILEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o Edital					
21	BANDEJA	UNIDADE	240	R\$ 11,9500	R\$ 2.868,0000
Marca: SANTANA Fabricante: IND. BRASILEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o Edital					
22	AVIAMENTO PARA COSTURA	Rolo	30	R\$ 4,0000	R\$ 120,0000
Marca: SOVAN Fabricante: IND. BRASILEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o Edital					
26	CABIDEIRO	UNIDADE	50	R\$ 5,0000	R\$ 250,0000
Marca: SOPRANO Fabricante: IND. BRASILEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o Edital					
30	CAIXA EMBALAGEM	UNIDADE	60	R\$ 12,7000	R\$ 762,0000
Marca: RAINHA Fabricante: IND. BRASILEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o Edital					
31	CAIXA EMBALAGEM	UNIDADE	60	R\$ 18,3500	R\$ 1.101,0000
Marca: RAINHA Fabricante: IND. BRASILEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o Edital					
32	CAIXA EMBALAGEM	UNIDADE	80	R\$ 32,0000	R\$ 2.560,0000
Marca: RAINHA Fabricante: IND. BRASILEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o Edital					
33	CAIXA EMBALAGEM	UNIDADE	32	R\$ 9,5000	R\$ 304,0000
Marca: RAINHA Fabricante: IND. BRASILEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o Edital					
40	FERRAMENTA	UNIDADE	2	R\$ 6,0000	R\$ 12,0000
Marca: mla Fabricante: ind brasileira Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: comf edital					
48	DETERGENTE	Embalagem	36	R\$ 70,0000	R\$ 2.520,0000
Marca: start Fabricante: IND. BRASILEIRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme o edital					
Total do Fornecedor:					R\$ 15.930,3000

02.011.280/0001-69 - NOVO MUNDO COMERCIAL LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
71	ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO	UNIDADE	10	R\$ 72,3700	R\$ 723,7000
Marca: FZ - 120V 250W Fabricante: FZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 63184 Lâmpada infravermelho 120V, 250W.					
72	ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO	UNIDADE	10	R\$ 74,8200	R\$ 748,2000
Marca: FZ - 150W Fabricante: FZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 44494 Lâmpadas infravermelho 150w					
Total do Fornecedor:					R\$ 1.471,9000

03.851.189/0001-14 - HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27	VESTUÁRIO ESPECIAL / ACESSÓRIOS	Rolo	22	R\$ 19,6000	R\$ 431,2000
Marca: simar Fabricante: simar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 63122 - Cadarço. 100% algodão. Tamanho 14mm x 50 m. Rolo. Cor branco ou cru.					
Total do Fornecedor:					R\$ 431,2000

04.420.130/0001-34 - BRAZIL UP COMPRA E VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	BACIA	UNIDADE	40	R\$ 10,9000	R\$ 436,0000

Total do Fornecedor:					R\$ 436,0000
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP					
1	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMBUSTÍVEL	Litro	200	R\$ 4,0900	R\$ 818,0000
<p>Marca: Tupi Fabricante: Masteralcoool Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool comercial a 92%. 109 SACO Embalagem 10 R\$ 27,5800 R\$ 275,8000 Marca: TY Bortholin Fabricante: TY Bortholin Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico transparente resistente para coleta med. 15x30 (emb. c/ 1kg)</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 1.093,8000
07.312.656/0001-99 - S & P FERRAMENTAS LTDA - EPP					
7	ALICATE	UNIDADE	2	R\$ 30,0000	R\$ 60,0000
<p>Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 60935 - Alicate para anéis externos pontas fixas 90°</p>					
8	ALICATE	UNIDADE	2	R\$ 30,0000	R\$ 60,0000
<p>Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 60936 - Alicate para anéis externos pontas fixas reto</p>					
9	ALICATE	UNIDADE	2	R\$ 30,0000	R\$ 60,0000
<p>Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 60937 - Alicate para anéis internos pontas fixas 90°</p>					
10	ALICATE	UNIDADE	2	R\$ 30,0000	R\$ 60,0000
<p>Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 60938 - Alicate para anéis internos pontas fixas reto</p>					
44	FERRAMENTA	UNIDADE	2	R\$ 100,0000	R\$ 200,0000
<p>Marca: LOTUS Fabricante: LOTUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 60984 - Chave inglesa 15°</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 440,0000
08.896.153/0001-70 - REI DOS PARAFUSOS E FERRAMENTAS RIO VERDE LTDA - ME					
41	FERRAMENTA	UNIDADE	2	R\$ 4,4500	R\$ 8,9000
<p>Marca: FOXLUX/WESTERN Fabricante: FOXLUX/WESTERN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de fenda 3/16 x 6°</p>					
42	FERRAMENTA	UNIDADE	2	R\$ 5,0700	R\$ 10,1400
<p>Marca: GEDORE Fabricante: GEDORE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de fenda cruzada (Phillips) 1/8 x 6°</p>					
43	FERRAMENTA	UNIDADE	2	R\$ 6,4100	R\$ 12,8200
<p>Marca: GEDORE Fabricante: GEDORE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de fenda cruzada tipo Phillips Coto 1/4 X 1 1/2</p>					
56	FITA	UNIDADE	100	R\$ 3,6200	R\$ 362,0000
<p>Marca: Adere Fabricante: Adere Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita crepe reforçada; com adesivo a base de resina e borracha, alta resistência ao rasgamento; alta adesão; boa resistência a solventes, primers, tintas e vernizes; remoção limpa sem deixar resíduos. Recomendação para uso até 90°C, inclusive em autoclaves, espessura: 0,19mm, adesão ao aço: 634kgf/19 mm de largura, resistência à tração: 5,3 kgf/19mm de largura. Rolo de 1,9cmx50metros, na cor branca.</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 393,8600
10.434.879/0001-33 - CASA BRASIL UTILIDADES LTDA - ME					
13	BACIA	UNIDADE	40	R\$ 9,5000	R\$ 380,0000
<p>Marca: ASJ Fabricante: ASJ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacia de alumínio de 25cm.</p>					
34	CAIXA EMBALAGEM	UNIDADE	20	R\$ 22,0000	R\$ 440,0000
<p>Marca: SANREMO Fabricante: SANREMO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa plástica organizadora tipo container com tampa e travas. Capacidade entre entre 8,0L e 10,0L confeccionada em material transparente.</p>					
38	CESTA DOMESTICA	UNIDADE	12	R\$ 39,9000	R\$ 478,8000
<p>Marca: CADKPLAST Fabricante: CADKPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cesta organizadora de plástico 38 L, sem tampa. Dimensões: 60 x 38 x 28 cm. Cor branca.</p>					
87	POTE VIDRO	UNIDADE	96	R\$ 16,0000	R\$ 1.536,0000
<p>Marca: FUFIT Fabricante: FUFIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pote de vidro com tampa garra em metal ou plástico, com capacidade de 150 a 240 mL, em formato cilíndrico.</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 2.834,8000
10.596.399/0001-79 - ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP					
35	EQUIPAMENTO DE ENSAIO INFRAVERMELHO	UNIDADE	2	R\$ 1.424,2900	R\$ 2.848,5800
<p>Marca: Ibramed Fabricante: Ibramed Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 63185 - Caneta Laser Infravermelho para Laserpulse (AsGa) 904 nm. Potência: 70w. Modelo: C-904, Frequência: 9.500 Hz (60ns). Dimensões: 142,5 cm x 3,0 cm x 3,0 cm (C x L X A). Peso 0,177 Kg. Peça de reposição.</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 2.848,5800
10.752.963/0001-03 - FLASH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS LTDA -					
82	PILHA	Embalagem	50	R\$ 19,9700	R\$ 998,5000
<p>Marca: Flex Fabricante: Flex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha Recarregável AA 2500 Mah, 1,2 V, embalagem com 04 unidades MODELO: Pilha Recar.</p>					
83	PILHA	UNIDADE	124	R\$ 6,3400	R\$ 786,1600
<p>Marca: Flex Fabricante: Flex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pilha Recarregável AAA, 1000 Mah, embalagem com 02 unidades. MODELO: Pilha Recar.</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 1.784,6600
10.843.769/0001-25 - ALINE ARANTES PEREIRA VILELA - ME					
76	LUVA BORRACHA	Par	60	R\$ 2,7200	R\$ 163,2000
<p>Marca: yelling Fabricante: yelling Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 14609 - Luva de borracha, para limpeza, antiderrapante, internamente aveludada, reforçada, confeccionada dentro das normas do Ministério do Trabalho, CA (Certificado de Aprovação) - tamanho grande.</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 163,2000
10.986.234/0001-03 - TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP					
23	FONTE DE ENERGIA DE BATERIA	UNIDADE	480	R\$ 0,9500	R\$ 456,0000
<p>Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria de Lítio 3 Volts CR2032. Garantia de no mínimo 06 meses. Modelo: CR2032. Prazo de entrega: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Validade da proposta: 12 meses. Garantia do material: 12 meses. No preço cotado estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto</p>					
Total do Fornecedor:					R\$ 456,0000
12.211.392/0001-17 - STILO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP					
74	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	Frasco	40	R\$ 2,4900	R\$ 99,6000

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 18689 - Limpador instantâneo multiuso, indicado para remover gorduras e sujeiras difíceis. Composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água, (frasco com 500 ml). Registro na ANVISA. MARCA WORKER

Total do Fornecedor: R\$ 99,6000

13.699.092/0001-91 - E.B. TEIXEIRA EQUIPAMENTOS - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
68	ADAPTADOR	UNIDADE	40	R\$ 15,4900	R\$ 619,6000

Marca: ICEL

Fabricante: ICEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garra Jacaré - Adaptador para cabos de aparelho de eletroterapia do tipo garra Jacaré que se adapta a cabos com pinos do tipo banana nas pontas. As garras são de alumínio e emborrachadas na cores vermelhas ou pretas. Adaptador vendido individualmente. Tamanho pequeno (26 a 27mm).

84	PISTOLA APLICADORA	UNIDADE	4	R\$ 17,9000	R\$ 71,6000
----	--------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: BRASFORT

Fabricante: BRASFORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pistola aplicadora para cola quente. Produto de excelente qualidade

Total do Fornecedor: R\$ 691,2000

15.407.876/0001-24 - ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	APARELHO BARBEAR	Embalagem	120	R\$ 14,7300	R\$ 1.767,6000

Marca: gillette

Fabricante: gillette

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho de barbear. Contém três lâminas, cabeça móvel e fita lubrificante. Embalagem com 4 unidades.

17	BALDE	UNIDADE	4	R\$ 98,9900	R\$ 395,9600
----	-------	---------	---	-------------	--------------

Marca: FUNILAR

Fabricante: FUNILAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde em aço inox, com alça superior, capacidade 5000mL.

106	SACO	Embalagem	22	R\$ 22,2600	R\$ 489,7200
-----	------	-----------	----	-------------	--------------

Marca: CRAL PLAST

Fabricante: CRAL PLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico descartável para uso em autoclave. Temperatura máxima 121°C. Tempo de exposição: 15 minutos. Capacidade: 20L. Dimensões: 40 x 60 cm . Embalagem com 20 unidades.

107	SACO	Embalagem	10	R\$ 36,7000	R\$ 367,0000
-----	------	-----------	----	-------------	--------------

Marca: CRAL PLAST

Fabricante: CRAL PLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico descartável para uso em autoclave. Temperatura máxima 121°C. Tempo de exposição: 15 minutos. Capacidade: 40L. Dimensões: 50 x 60 cm . Embalagem com 20 unidades.

Total do Fornecedor: R\$ 3.020,2800

21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER ELEUSA DONIZETI DA SILVA EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
47	CONJUNTO HIGIENE	Litro	10	R\$ 30,0000	R\$ 300,0000

Marca: UZZI

Fabricante: UZZI QUÍMICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante líquido composto somente por quaternário de amônio, para limpeza e desinfecção na indústria alimentícia, inodoro, embalagem individual de 01 litro. Composição: Cloreto de N-Alquil-Benzil-Dimetil amônia - 10 g, Veículo q.s.p. - 100 ml.

73	PISCINA	Litro	80	R\$ 17,8200	R\$ 1.425,6000
----	---------	-------	----	-------------	----------------

Marca: UZZI

Fabricante: UZZI QUÍMICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limpa bordas para piscina - indicado para limpar as bordas e paredes da piscina. É biodegradável e não precisa ser diluído, tem alto rendimento e não interfere no tratamento diário da piscina. Remove facilmente a sujeira das bordas, sem comprometer a limpeza da água. Embalagem: 1 frasco de 1 litro.

103	SABONETE ANTISSEPTICO	FRASCO 5,00 L	62	R\$ 33,4900	R\$ 2.076,3800
-----	-----------------------	---------------	----	-------------	----------------

Marca: EDUMAX

Fabricante: EDUMAX DO BRASIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete antisséptico líquido com irgasan 0,5% pH neutro. Registro na ANVISA (galão c/ 5 litros).

104	SABONETE ANTISSEPTICO	FRASCO 1,00 L	24	R\$ 11,8500	R\$ 284,4000
-----	-----------------------	---------------	----	-------------	--------------

Marca: EDUMAX

Fabricante: EDUMAX DO BRASIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete com ação antisséptica (triclosan), bactericida, hidratante, umectante, ph igual ao da pele, aroma erva doce, frasco reflil com 1000 ml.

105	CONJUNTO HIGIENE	UNIDADE	200	R\$ 11,4500	R\$ 2.290,0000
-----	------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: EDUMAX

Fabricante: EDUMAX DO BRASIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabonete líquido - sachet com 800 mL- Sabonete líquido bactericida de ação rápida para anti-sepsia das mãos dos profissionais das áreas de saúde e alimentos. Elimina 99,9% dos germes e bactérias. Ativo: Triclosan 0,4%. Loção cremosa concentrada para limpeza das mãos, proporciona suavidade da pele com suave fragrância erva doce. Poder Espumante e Fácil Enxague: Contém estabilizante de espuma facilitando o enxágue. Não agride o Meio Ambiente: Produto Biodegradável Fácil Manutenção

Total do Fornecedor: R\$ 6.376,3800

21.433.191/0001-55 - NEXNATION - DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI -

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36	CARREGADOR BATERIA	UNIDADE	14	R\$ 54,8900	R\$ 768,4600

Marca: FLEX

Fabricante: FLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carregador para 4 pilhas recarregáveis AA ou AAA, acompanha 4 pilhas recarregáveis AA de 2100 MAh; bivolt;

69	HASTE FLEXÍVEL	Caixa	4	R\$ 4,8500	R\$ 19,4000
----	----------------	-------	---	------------	-------------

Marca: TOPZ

Fabricante: TOPZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Haste flexível com pontas de algodão, material da haste em plástico, aplicação higiene pessoal, com tratamento especial antigermes (caixa com 150 unidades).

Total do Fornecedor: R\$ 787,8600

67.718.783/0001-14 - SKILL TEC COM E MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA - EP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
79	PAQUÍMETRO UNIVERSAL	UNIDADE	10	R\$ 83,9600	R\$ 839,6000

Marca: KINGTOOLS

Fabricante: KINGTOOLS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Paquímetro 200 mm profissional fabricado em aço, com estojo, com Parafuso de Trava para Fixar as Medidas, Leitura em Milímetro e Polegada, resolução 200 x 0,05 mm.

Total do Fornecedor: R\$ 839,6000

97.532.857/0001-94 - COLTY MERCANTIL LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
115	PORTA-TOALHA	Pacote	160	R\$ 25,5900	R\$ 4.094,4000

Marca: serra azul

Fabricante: serra azul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel comum 3 dobras. Extra macio e absorvente. Pacote com 1250 folhas.

Total do Fornecedor: R\$ 4.094,4000

Valor Global da Ata: R\$ 48.204,6200

 Imprimir o Relatório

[Voltar](#)